Im Rahmen des Tages der offenen Tiir zeigen Master- und
Bachelorabsolventinnen und -absolventen einen Teil ihrer
Abschlussarbeiten auf Plakaten in den Schaufenstern der

Merowingerstral3e und im Atrium der Lutherkirche in der

Kolner Stidstadt.

LUnsere Idee ist, die MerowingerstralSe durch Projekte in
den Schaufenstern fiir Studieninteressierte und Architektur-
begeisterte in Zeiten der Pandemie lebendig zu machen.”

Schaufensterausstellung
Merowingerstral3e:
Sa, 20.03.2021 und
So,21.03.2021 ganztagig

Architekturmodelle
Atrium Lutherkirche:

Sa, 20.03.2021, 11 - 18 Uhr
So,21.03.2021,11-17 Uhr

Fakultat fiir Architektur Koln

www.akoeln.de

A K6 I n welcomes you

Tag der offenen Tiir | Architekturfakultat
Sa, 20.03.2021, 11-18 Uhr
So, 21.03.2021, 11-17 Uhr

Architektur im Fenster
Auswahl an Abschlussarbeiten Master und Bachelor

in den Schaufenstern auf der MerowingerstralBe
und im Atrium der Lutherkirche.



Martin-Luther-
Platz

@ Coiffeur Nora

Merowingerstr 4
Tel: 0221 313114

Mensa Academica
Entwurf zu einer Mensa
Abschlussarbeit Bachelor

Tom B6hm
tom.e.boehm@gmail.com

Café Hubert

Merowingerstr 20
Tel: 0221 1686 6511
www.cafe-hubert.de

Neue Mitte
Das kommunikative Zentrum der TH
Abschlussarbeit Bachelor

Joost Jansohn
joost.jansohn@gmail.com

@ Janvier Cosmetics

Merowingerstr 35
Tel: 0221 25930023
www.janviercosmetics.com

Ein neues Zentrum fiir
den Campus der TH

Mensa Academica
Abschlussarbeit Bachelor

Laura Vom Stein
laura.vom.stein@web.de

Andos Hair &

Makeup

Merowingerstr 43
Tel: 0221 42332497
andos.koeln@web.de

Multireligiose
Sakralitat

Abschlussarbeit Master

Paulina Kuhn
paulina.kuhn@icloud.com

@ d2h Friseur

Merowingerstr 12
Tel: 0221 4207772
www.friseur-d2h.de

The student cycle
Mensa Academica
Abschlussarbeit Bachelor

Lena Conrad
lenaconrad1997@gmail.com

Theibach Hairstyle

Merowingerstr 30
Tel: 0221 326384
www.theibach-hairstyle.de

Mensa Academica
Entwurf zu einer Mensa
Abschlussarbeit Bachelor

Paula Rehberg
paula@rehberg-milesevic.de

@3C|

Merowingerstr 37
Tel: 0221 9311547
www.3cl.koeln

Mensa Campus Deutz
der TH Koln

Die Campuspassage
Abschlussarbeit Bachelor

Nina Weise
ninaweise@gmx.de

@ Calypso Grillbar

Merowingerstr 15

Tel: 0221 16852422
www.calypso-grillbar-koeln.
metro.rest

Zukunftsfahiger
Studierenden Ort

Abschlussarbeit Bachelor

Hilda Djurberg
hilda.djurberg@live.de

@ Cafe Bar

Armer Ritter

Merowingerstr 33
Tel: 0049 15734511125
www.armer-ritter.koeln

Neue Mensa fiir den
Campus der TH KoIn

Abschlussarbeit Bachelor

Anna Rifahi
anna.rifahi@gmail.com

(31) Okki Dokki

Merowingerstr 41
Tel: 0221 75956066
www.okkidokki.de

Mensa Academica
Entwurf zu einer Mensa
Abschlussarbeit Bachelor

Nolwenn Pronost
nolwenn.pronost@wanadoo.fr

Kiosk Getranke

Gecgel

Merowingerstr 59
Tel: 0221 3103533
getraenke-gecgel.metro.biz

Die Schule von morgen
Abschlussarbeit Master

Lea Miiller
lea_mueller@hotmail.de

‘ Annis Ladchen

Merowingerstr 60
Tel: 0221 321937

An den Randern

unserer Stadt
Architektonische Konzeption eines
semantischen Raumes
Abschlussarbeit Master

Anna Spiekermann
spiekermann91@web.de

Tobias Brandhofer

Merowingerstr 16
Tel: 0221 313574
www.tobiasbrandhofer.de

Mensa Academica
Entwurf zu einer Mensa
Abschlussarbeit Bachelor

Caroline Fuchs
caroline.fuchs@hotmail.de

4 RIEGEL -

4 Funktionen
Abschlussarbeit Bachelor

Levin Jakobs
levin.jako@gmail.com

Filos

Merowingerstr 42
Tel: 0221 329147
www.filoskoeln.de

Bau einer lokalen

Schule auf Sumba
Abschlussarbeit Master

Agatha Cindy Guchi
agatha_cindy@hotmail.co.id

Lutherkirche

Martin-Luther-Platz 4
Tel: 0172 4298487
www.lutherkirche-koeln.de

Bleibe!
Alpine Architektur auf 2556m G NN
Abschlussarbeit Master

Sara Nitsche
sara-nitsce@web.de

Austellung der Architekturmodelle



